                                       Администрация
сельского поселения «Деревня Михеево»
Медынского района
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11 февраля    2025 г.                                                                                       № 10 
О внесении изменений в Постановление  администрации сельского
поселения «Деревня Михеево»  от  25.10.2019г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Михеево» на 2020-2025 годы
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения «Деревня Михеево» , их формирования и реализации, утвержденном Постановлением администрации сельского поселения «Деревня Михеево» от 26.09.2013 года №28,  администрация сельского поселения «Деревня Михеево», 

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Деревня Михеево»  от 25.10.2019 года № 37 «Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории  сельского поселения  «Деревня Михеево» на 2020-2025 годы» следующие изменения:
В приложении Муниципальная программа «Благоустройство  территории сельского поселения   «Деревня Михеево» на 2020-2025 годы» к Постановлению:
1.1. Пункт 8 Объемы  финансирования муниципальной Программы за счет всех источников финансирования паспорта программы изложить в следующей редакции:
- Общий объем финансирования программы  –  17 176,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год  –  2 733,5  тыс. рублей. 
2021 год  –   4733,0 тыс. рублей.
2022 год  –  1 928,3  тыс. рублей.
2023 год -–   2 499,7 тыс. рублей
2024 год –   3314,1 тыс. рублей
2025 год -   1 967,7 тыс. рублей
1.2.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы таблицу «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
                                                                                                                       (тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Всего 

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО 
	17176,3
	2 733,5
	4733,0
	1 928,3  
	2499,7
	3314,1
	1 967,7

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	по источникам финансирования: областной бюджет
	8747,2

	1604,10
	3697,5

	926,5
	1 519,1
	1000,0
	0

	средства бюджета СП «Деревня Михеево


	8262,1
	1 129,4
	1005,5

	959,9
	934,5
	2265,1
	1967,7

	Внебюджетные источники
	167,0
	0
	30,00
	41,9
	46,1
	49,0
	0



   Общий объем финансирования Программы составляет    17 176,3 тыс. рублей. 

1.3. Раздел 5 Перечень  мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения  в  «Деревня Михеево» на 2020-2025 годы изложить в новой редакции:

5. Перечень мероприятий 
муниципальной программы 
         «Благоустройство территории сельского поселения «Деревня Михеево»
                                                              на 2020-2025 годы.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный 
исполнитель
	Источники
финансирования
	Сумма расходов
всего
	2020
г.
	2021
г.
	2022
г.
	2023
г.
	2024
г.
	2025
г.

	01.
	Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация несанкционированных свалок, организация мест сбора ТБО, покупка материальных ценностей и основных средств
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	31,3
	0,00
	2,8
	2,6
	2,2
	3,7
	20,0

	02.
	Оплата расходов за потребление электрической энергии на уличное освещение
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	4 014,4
	508,8
	635,0
	699,4
	534,3
	750,3
	886,6

	03.
	Установка, ремонт и содержание фонарей уличного освещения, покупка материальных ценностей и основных средств
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	717,2
	329,7
	30,0
	70,0
	97,5
	65,0
	125,0

	04.
	Окос травы
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	353,4
	55,0
	16,0
	62,4
	50,0
	30,0
	140,0

	05.
	Проведение субботников, приобретение материальных ценностей
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	113,1
	0,00
	10,4
	0,0
	24,3
	28,1
	50,3

	06.
	Опиловка и удаление сухостойких и аварийных деревьев
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	401,5
	24,0
	15,0
	25,0
	23,0
	114,5
	200,0

	07.
	Обустройство территории кладбища, мест захоронения, в том числе воинских захоронений
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	239,7
	15,8
	7,2
	11,0
	5,6
	14,3
	185,8

	08.
	Реконструкция и ремонт водопроводной сети, канализационной сети, колодцев, покупка материальных ценностей и основных средств
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	30,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	09.
	Обработка борщевика
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	  50,0

	10.
	Установка, ремонт, и содержание детской площадки
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	30,0
	0,00
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	11.
	Благоустройство зон отдыха
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	38,8
	18,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	12.
	Оформление безхозных объектов на территории сельского поселения
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Лабораторные исследования воды
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	40,4
	0
	0
	20,4
	0
	0
	20,0

	14.
	Газификация на территории сельского поселения
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Отлов бродячих животных
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	16.
	Составление и проверка сметной документации, изготовление межевых дел
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	178,3
	62,2
	00,0
	8,0
	8.2
	39,9
	60,0

	17.
	Реализация проекта развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах сельского поселения
	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»
	5 072,1
	700,0
	779,0
	1029,5
	1151,2
	1262,4
	150,0

	18.
	Устойчивое развитие сельских территорий «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, по улучшению условий жизнедеятельности» Обустройство сквера у памятника погибшим односельчанам д. Михеево»
Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов в д. Михеево от д. 106 до гаражей и от д. 117 до д.133;

Устройство тротуаров вд. Михеево




Обустройство сквера у братской могилы в д. Уланово медынского района Калужской области

	Администрация СП «Деревня Михеево»
	Бюджет СП «Деревня Михеево»




















Областной 
Бюджет

Бюджет сельского поселения

Внебюджетные источники





Областной бюджет

Местный бюджет


Областной бюджет

Бюджет сельского поселения

Внебюджетные источники
	1019,2























1449,0




30,00









1611,3


147,3



522,1


81,3



0
	1019,2
	0























1449,0


0

30,00









1 611,3


147,3
	0,0























0


0

0









0




	0
























522,1
81,3

0
	0
	0

	19.
	Ремонт крыши 
	
	Бюджет сельского поселения

	1 005,9
	0
	0
	0
	0
	1005,9
	0

	
	ВСЕГО
	
	
	17176,3
	2733,5
	4733,0
	1928,3  
	2499,7
	3314,1
	1 967,7



    2. Настоящее Постановление разместить  на официальном сайте администрации  сельского поселения «Деревня Михеево»  в сети Интернет .
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
СП «Деревня Михеево»:                                                                      С.В. Яковлева








